
СОВЕТ
БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Большеуковского муниципального района
Омской области

(56 заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  29.03. 2024 года                                                                   № 152

О внесении изменений в решение Совета Белогривского сельского поселения
от 06.07.2016 № 62 «Об утверждении положения «О создании условий для
развития малого и среднего предпринимательства в Белогривском сельском
поселении Большеуковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Уставом  Белогривского  сельского  поселения
Большеуковского муниципального района Омской области, Совет
Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального
района Омской области:
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Белогривского сельского поселения «О внесении
изменений в решение Совета Белогривского сельского поселения от
06.07.2016 №62 «Об утверждении положения «О создании условий для
развития малого и среднего  предпринимательства  в  Белогривском
сельском  поселении Большеуковского муниципального района Омской
области» следующие изменения и дополнения:

1. Добавить часть 4 статьи 8 Положения в следующей редакции:

«4.  Финансовая  поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  предусмотренная  статьей  17  настоящего
Федерального закона, не может оказываться субъектам малого и среднего
предпринимательства осуществляющим производство и (или) реализацию
подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных
ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых,
за  исключением общераспространенных полезных  ископаемых  и
минеральных  питьевых  вод,  если иное не  предусмотрено Правительством
Российской Федерации».



2.  Изложить часть 1 статьи 12 Положения в следующей редакции:

«1.Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
осуществляется органами местного самоуправления в виде передачи во
владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе
земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных
для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,
индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений,
нежилых  помещений,  оборудования,  машин,  механизмов,  установок,
транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе,
безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с
муниципальными программами (подпрограммами)».

3.  Изменить часть 1 статьи 16 Положения в следующей редакции:

«1.  Оказание  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства в области инноваций и промышленного производства
органами государственной власти и органами местного самоуправления
может  осуществляться  в  виде  создания  организаций,  образующих
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства и оказывающих поддержку субъектам малого и
среднего предпринимательства, в том числе технопарков, бизнес - парков,
центров коммерциализации технологий, технико-внедренческих и научно-
производственных зон, и обеспечения деятельности таких организаций».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с Уставом
Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального
района Омской области и разместить на официальном сайте Белогривского
сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Белогривского сельского поселения                                        Т.Г.Логаева




